
 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

  

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  

CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  

ORIGINALE 
 

N° 8 03/04/2009 

Oggetto Integrazione Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona (PLUS) gestiti forma 
non associata nel settore socio-assistenziale – anno 2009. 

 
L'anno DUEMILANOVE , addì TRE, del mese di APRILE, alle ore 20.30,  in 

Aidomaggiore e nella  sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con 
avvisi contenenti l'elenco degli oggetti da trattare,  regolarmente consegnati  ai 
singoli consiglieri, come risulta da dichiarazione in atti,  si è riunito  il Consiglio 
Comunale,  in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di  1ª convocazione, 
con l'intervento dei Sigg.:  

COGNOME NOME Presenti Assenti     
1. SALARIS       MARIANO   
2. ATZORI    RENATO   
3. CAMPUS                               BARBARA   
4. CARTA    MARIA ANTONIETTA   
5. CORDA          SALVATORE   
6. MARRAS   MASSIMO   
7. MASIA            CLAUDIA   
8. MASIA   MARIA LUSSORIA   
9. MASIA         MARIA ROSARIA   
10. MURONI ANTONIO   
11. SERRA          COSTANTINO   
12. TERRUSO NAZZARENO   
13. ZIULU RAFFAELE   

 
Assegnati  n. 13 Presenti n. 10 Assenti n.  3 

 
  Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria il quale provvede alla redazione 

del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  

Il Sindaco Dr. Ing. Mariano Salaris, assume la presidenza e, constatata la presenza del numero 
legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 



Vista la L.R. 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 
della legge regionale n. 4 del 1988 (riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Visti in particolare: 
- l’art. 15 comma 2 della stessa legge che prevede che la Regione emani apposite linee guida per al 

predisposizione  dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla persona; 
- l’art. 20 che individua nel Piano Locale Unitario dei Servizi (PLUS) lo strumento di 

programmazione locale del sistema integrato dei servizi alla persona; 
- l’art. 21 che individua il procedimento di adozione del PLUS; 
- l’art. 26 (fondo regionale del sistema integrato) assegna una quota del fondo regionale per il 

sistema integrato dei servizi alla persona, ai singoli Comuni per la realizzazione di interventi di 
promozione della comunità locale e per i servizi non compresi nella gestione associata 

- l’art. 48 della L.R. n. 23/05 “Disposizioni transitorie” il quale al comma 3 prevede che fino 
all’entrata in vigore del regolamento di attuazione della stessa legge regionale n° 23/05, si 
applicano le disposizioni del DPGR 14 febbraio 1989 n° 12 e successive modificazioni 
(Regolamento di attuazione della legge regionale 25 gennaio 1988 n. 4); 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 22.12.2008, con la quale si 

approva il Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona (PLUS) contenente il programma delle 
attività e dei servizi nel settore socio-assistenziale – anno 2009 da gestire in forma non associata, ivi 
compresi i corrispondenti prospetti economici, nell’ambito del quale sono stai inseriti i progetti  
predisposti ai sensi della Legge 162/98 per il programma anno 2008, per una previsione di spesa di 
€ 20.400,00; 

Richiamate le note della Direzione generale delle politiche sociali del 14.11.2008 (prot. n° 3490 
del 15.11.2009) e prot. n° 15523 del 22.12.2008 (prot. n° 3926 del 24.12.2008) con le quali si 
comunicano gli importi assegnati al Comune di Aidomaggiore per le attività della Legge 162/98 
Programma anno 2008 per un importo complessivo di € 20.400,00; 

Vista la deliberazione n° 5/17 del 22.01.2009 con la quale si modificano, a partire dai piani 
posti in essere dal primo gennaio 2009, i finanziamenti destinati alla realizzazione di programmi 
personalizzati a favore di persone ultrassessantacinquenni con disabilità grave; 

Vista la comunicazione pervenuta dalla Direzione Generale delle Politiche Sociali del 
02.02.2009 (prot. n° 393 del 02.02.2009) con la quale si comunica l’ importo assegnato al Comune 
di Aidomaggiore per un totale di € 1.350,00 ad integrazione dei finanziamenti precedentemente 
assegnati, sulla base dell’incremento disposto dalla succitata delibera della Giunta Regionale n° 
5/17 del 22.01.2009; 

Ritenuto di dover procedere alla inserimento delle suddette risorse nell’ambito della 
programma delle attività e dei servizi nel settore socio-assistenziale da gestire in forma non 
associata – Plus anno 2009, nella parte relativa  alla Scheda di Programmazione n° 10 – Servizio 
“Progetti Individualizzati Legge 162/98”; 

Dato atto che a seguito di tale integrazione le risorse allocate sull'intervento 1100405/6 
varieranno in aumento dalla somma di € 20.400,00 ad € 21.750,00; 

Visti i prospetti economici allegati, parte delle entrate e parte delle spese; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 
 
 



Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio amministrativo in ordine 
alla regolarità tecnica e del dal Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;   

Con voti unanimi 

DELIBERA 
 

Di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, il Piano Locale Unitario dei Servizi alla 
persona (PLUS) contenente il programma delle attività e dei servizi nel settore socio-assistenziale – 
anno 2009 da gestire in forma non associata, nella parte relativa  alla Scheda di Programmazione n° 
10 – Servizio “Progetti Individualizzati Legge 162/98”, e ridefinire il relativo quadro economico, 
sia nella parte delle entrate che nella parte della spesa, secondo le risultanze dei prospetti allegati 
che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di dare atto che a seguito di tale integrazione le risorse allocate sull'intervento 1100405/6 
varieranno in aumento dalla somma di € 20.400,00 ad € 21.750,00; 

Di dare atto che il suddetto documento farà parte integrante e sostanziale dell’aggiornamento 
del Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona (PLUS) gestione unitaria associata del distretto 
Ghilarza –Bosa per il triennio 2007-2009; 
Di inviare il documento al Comune di Ghilarza in qualità di Ente capofila per la zona 1 del distretto 
Ghilarza –Bosa per la trasmissione degli atti alla Regione Autonoma della Sardegna. 
 
 
Con separata unanime votazione  

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Decreto Lgs. n°267/2000. 
 

 
Fatto letto e sottoscritto  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 


